
Zaaknr : 17Z00664
Documentnr : 20.0014679

De raad van de gemeente Losser;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 augustus
2020;

Gelet op het bepaalde in artikel 108 lid 1 Gemeentewet en artikel 149 Gemeentewet en
titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelezen het amendement ingebracht tijdens raadsvergadering d.d. 6 oktober jl.;

BESLUIT:

1. de “detailhandelsvisie en flankerend beleid gemeente Losser” gewijzigd vast te stellen;

Aan de vijf beleidsregels in de detailhandelsvisie (vanaf blz. 25) een zesde beleidsregel
toe te voegen:
Beleidsregel  6 Maatwerk
Er dient in bijzondere omstandigheden ruimte te blijven voor maatwerk o.a.  in het
buitengebied, bij de grensovergang in Overdinkel en op bedrijventerreinen. Het is een
bevoegdheid van het college van B&W om het maatwerk toe te passen. Maatwerk
moet onder andere voldoen aan landelijke en provinciale regels, een evenwichtige
belangenafweging, geen ongewenste precedentwerking en een steekhoudende
motivering.  Het college informeert de raad hierover.

2. kennis nemen van de zienswijzennota en de wijze waarop rekening is gehouden
met de zienswijzen;

3. de “Verordening stimulering detailhandel kernwinkelgebieden gemeente Losser
2020-2023” als zijnde het uitvoeringskader van flankerend beleid vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad op 6 oktober 2020.

griffier, voorzitter,


